
  
 

 

 

 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefone/WhatsApp: (89) 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                             Site: www.fcpi.com.br 

1/1 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO GERAL – DG 
CURSO: BACHARELADO EM DIREITO 

PORTARIA-DA-FCP n.º 021/2025 Corrente (PI), 24 de março de 2025.
 
 
 
 
 
 

A DIREÇÃO ACADÊMICA DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, através 
de seu Diretor, no uso de suas atribuições, e, especificamente, seguindo as disposições 
do Edital de Processo Seletivo de Bolsista Auxiliar do NPJ n.º 001/2025, 

  
RESOLVE: 

 
Art. 1.º - NOMEAR para compor a COMISSÃO EXAMINADORA do Processo Seletivo 
para Aluno Bolsista Auxiliar do NPJ: 
 
- Professor Especialista CRISTIANO ROBERTO BRASILERIO DA SILVA PASSOS – 
Presidente da Comissão Examinadora; 
 
- Professora Especialista CARMEN PASSOS CUSTÓDIO – Membro da Comissão 
Examinadora; 
 
- Professora Especialista ALESSANDRA DE SOUZA ARRAES – Membro da 
Comissão Examinadora. 
 
Art. 2.º - INFORMAR que a Comissão Examinadora fica encarregada de fazer a análise 
documental, da prova didática e/ou entrevista dos candidatos e elaborar o relatório que 
será encaminhado para a Direção Geral da FCP, as quais homologarão o resultado e 
farão a publicação em ato conjunto na data prevista no Edital. 
 

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE. 
 

Corrente, Estado do Piauí, 24 de março de 2025. 
 
 
 
 

CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS 
Diretor Acadêmico – FCP 

Portaria-DG-FCP n.º 001/2024 


		2025-03-24T18:03:37-0300
	CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS:72393394320




